
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 7Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

R E S O L V E:
I. exonerar SANDRO ROGÉRIO MARTINS DOS SANTOS do cargo em comis-
são de Coordenador de Grupo de Trabalho - IESP, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
a contar de 23 de novembro de 2020.
II. nomear HILDO VIEGAS PICANÇO para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Grupo de Trabalho - IESP, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.422/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/952451,
R E S O L V E:
exonerar HUMBERTO BEZERRA MAIA FILHO do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria-Geral do Esta-
do, a contar de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.423/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/952451,
R E S O L V E:
nomear HUMBERTO BEZERRA MAIA FILHO para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Procuradoria 
Geral do Estado, a contar de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATADE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.424/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/954500,
R E S O L V E:
nomear THAIS ZUMERO TOSCANO para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Secretaria, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria 
Geral do Estado, a contar de 14 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.425/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/965669,
R E S O L V E:
nomear FLÁVIO MARANE DE QUEIROZ para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Unidade de Atendimento à População, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração, a contar de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.426/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/961519,
R E S O L V E:
nomear ANDERSON TAVARES DO CARMO para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 17 de novembro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.427/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/952716,

R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CAMILA CHAVES COSTA do cargo em comissão de As-
sessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria Geral 
do Estado, a contar de 16 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.428/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/959505,
R E S O L V E:
nomear EMMY GABRIELLY RODRIGUES DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado, a contar de 17 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.429/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/955999,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDRESON DE SOUZA PALHETA do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3 com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, 15 de no-
vembro de 2020.
II. nomear JAMILLY NAYARA MENDES DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3 com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peniten-
ciária, 15 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.430/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/956001,
R E S O L V E:
exonerar PEDRO SÉRGIO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, 15 de 
novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.431/2020-CCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/956001,
R E S O L V E:
nomear ELIEZER DA PURIFICAÇÃO AZARIAS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária, a contar de 15 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.324/2020-CCG, DE 3 DE NOVEMBRO 
DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.394, 
DE 4 DE NOVEMBRO DE 2020.
Onde se lê: “(...) Coordenador Administrativo de Unidade Prisional (...)”
Leia-se: “(...) Coordenador de Segurança de Unidade Prisional (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA No 1.824/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.328, DE 
28 DE AGOSTO DE 2020.
Onde se lê: “nomear JOCINEIDE DE DEUS TEIXEIRA CUNHA, para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária”
Leia-se: “nomear JOCINEIDE DE DEUS TEIXEIRA CUNHA, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a contar do 2 de setembro de 2020.”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 602656


